
 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2024 г. № 173

г. Катайск

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Катайского муниципального округа

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11
Федерального  закона  от  27.07.2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом Катайского муниципального округа,
решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 03.07.2023г.
№ 52 «О правопреемстве органов местного самоуправления Катайского муниципального
округа Курганской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить  Реестр  муниципальных  услуг  Катайского  муниципального  округа
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Катайского района от 16.07.2020 г.  № 198 «Об

утверждении  Реестра  муниципальных  услуг  муниципального  образования  Катайский
район»;

-  постановление  Администрации  Катайского  района  от  26.10.2020  г.  № 349  «О
внесении изменений в постановление Администрации Катайского района от 16.07.2020 №
198  «Об  утверждении  Реестра  муниципальных  услуг  муниципального  образования
Катайский район»;

-  постановление  Администрации  Катайского  района  от  10.02.2021  г.  №  56  «О
внесении изменений в постановление Администрации Катайского района от 16.07.2020 №
198  «Об  утверждении  Реестра  муниципальных  услуг  муниципального  образования
Катайский район»;

-  постановление  Администрации  Катайского  района  от  26.07.2021  г.  № 280  «О
внесении изменений в постановление Администрации Катайского района от 16.07.2020 №
198  «Об  утверждении  Реестра  муниципальных  услуг  муниципального  образования
Катайский район»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа в сети Интернет. 



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа Курганской области.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов



Приложение к постановлению Администрации
Катайского муниципального округа от 14.03.2024г. №

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Катайского муниципального округа»

Перечень муниципальных услуг Катайского муниципального округа

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Реквизиты нормативного правового акта,
в соответствии с которым 
предоставляется муниципальная услуга

Наименование структурного подразделения 
предоставляющего услугу

1 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях находящихся 
на территории
Катайского муниципального округа

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
14.08.2023 №65 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход
 за детьми в муниципальных
образовательных организациях 
находящихся на территории Катайского 
муниципального округа»

МУ «Управление образования Администрации 
Катайского муниципального округа»

2 Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам, по дополнительным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях Катайского 
муниципального округа Курганской области

Постановление Администрации
Катайского муниципального округа от
15.09.2023 № 161 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования по основным
общеобразовательным программам, по
дополнительным общеобразовательным
программам в муниципальных
образовательных организациях
Катайского муниципального округа
Курганской области»

МУ «Управление образования Администрации 
Катайского муниципального округа»



3 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке на 
территории Катайского муниципального округа Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
24.10.2023 № 250 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги «Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке" на территории 
Катайского муниципального округа 
Курганской области

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа

4 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства» на территории Катайского муниципального округа 
Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
24.11.2023 № 368 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства» на территории 
Катайского муниципального округа 
Курганской области»

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа

5 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса» на территории Катайского муниципального округа 
Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
11.12.2023 № 416 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа



Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса» на территории Катайского
муниципального округа Курганской 
области»

6 Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
 подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Катайского 
муниципального округа, а также посадки (взлета) на расположенные в 
границах населенных пунктов Катайского муниципального округа 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа 
от 12.12.2023 №421 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), 
подъема привязных аэростатов над 
населенными пунктами Катайского 
муниципального округа, а также 
посадки (взлета) на расположенные в 
границах населенных пунктов 
Катайского муниципального округа 
площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах 
аэронавигационной информации»

Отдел ГО и ЧС Администрации Катайского 
муниципального округа

7 Выдача копий архивных документов, подтверждающих
право на владение землей

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
25.12.2023 № 477 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
муниципальной услуги по выдаче копий 

Архивный отдел Администрации Катайского 
муниципального округа



архивных документов, подтверждающих 
право на владение землей»

8 Выдача архивных справок или копий архивных документов, 
находящихся в муниципальном архиве

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
25.12.2023 № 478 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
муниципальной услуги по выдаче 
архивных справок или копий архивных 
документов, находящихся в 
муниципальном архиве»

Архивный отдел Администрации Катайского 
муниципального округа

9 Направление уведомления о соответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности" на 
территории Катайского муниципального округа Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
20.12.2023 № 449 ««Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги "Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства 
Российской Федерации о 
градостроительной деятельности" на 
территории Катайского муниципального 
округа Курганской области»

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа

10 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 
применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа 
от 25.12.2023 № 476 «Об утверждении
Административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Дача письменных 
разъяснений налогоплательщикам по 
вопросам применения нормативных 
правовых актов о местных налогах и 

Финансовое управление Администрации 
Катайского муниципального округа



сборах»
11 Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории 

Катайского муниципального округа Курганской области
Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
24.10.2023 № 249 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного 
плана земельного участка» на 
территории Катайского муниципального 
округа Курганской области»

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа

12 Выдача разрешения на строительство, внесение изменени
в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство на территории 
Катайского муниципального округа Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
18.01.2024 № 21 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги "Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в 
разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на
строительство" на территории 
Катайского муниципального округа 
Курганской области»

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа

13 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории 
Катайского муниципального округа Курганской области

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
18.01.2024 № 22 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления Администрацией 
Катайского муниципального округа 
Курганской области муниципальной 
услуги "Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию" на территории 
Катайского муниципального округа 
Курганской области»

Сектор архитектуры Администрации Катайского 
муниципального округа



14 Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности 
Катайского муниципального округа

Постановление Администрации 
Катайского муниципального округа от 
23.11.2023 № 356 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление выписки из реестра
муниципальной собственности 
Катайского муниципального округа»

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Катайского муниципального округа

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата 
Администрации Катайского муниципального округа                                                                                                                                Е.И. Бородай


